
UCHWAŁA NR XXVI/228/25 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Mszczonów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 72 ust. 1,  art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.[1]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mszczonów. 

§ 2. Osoba uprawniona może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego nauczycieli 
jeden raz w roku budżetowym. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można przyznać pomoc zdrowotną 
dodatkowo w danym roku budżetowym, w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna, o której mowa w  § 1, wypłacana jest w ramach środków finansowych 
wyodrębnionych w każdym roku w uchwale budżetowej Gminy Mszczonów. 

2. Obsługę finansowo-księgową pomocy zdrowotnej prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Mszczonowie. 

§ 4. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 5. 1. O pomoc zdrowotną mogą ubiegać się nauczyciele w związku z: 

1) orzeczoną chorobą zawodową, chorobą przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji lekarskich, ciągłego 
przyjmowania leków itp.; 

2) wypadkiem, zdarzeniem losowym, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, leczenia 
sanatoryjnego, zakupu urządzeń rehabilitacyjnych, konsultacji lekarskich, 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) przebywaniem na turnusie rehabilitacyjnym lub leczeniem uzdrowiskowym przysługującym na podstawie 
skierowania przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego; 

5) zaleconym zakupem aparatu słuchowego; 

6) koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem dokumentacji 
szkolnej; 

7) stosowaniem profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych; 

8) ponoszeniem wydatków na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 
rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na 
podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza - w związku z poniesionymi z ww. tytułów wydatkami; 

9) wyjątkowo trudną sytuacją zdrowotną, obejmującą zakres kilku ww. postanowień. 

2. Dofinansowanie nie dotyczy leków i pozostałych świadczeń, jeżeli zostały uzyskane nieodpłatnie oraz 
kosztów zrefundowanych z innych funduszy. 

3. Warunkiem rozpatrywania przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku, o którym mowa w § 
5 ust. 4. 

4. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy; 

2) adres zamieszkania; 

3) status w chwili składania wniosku (nauczyciel czynny zawodowo, emeryt, rencista); 

4) numer telefonu; 

Id: B8F27CC5-3C26-43B6-9EBB-29734F9C43B1. Podpisany Strona 1



5) miejsce pracy (podstawowe) – dla emerytów/rencistów byłe miejsce pracy; 

6) numer rachunku bankowego; 

7) uzasadnienie; 

8) datę  i podpis wnioskodawcy. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem wniosku, potwierdzające 
wystąpienie jednej z okoliczności wymienionych w § 5 ust. 1; 

2) oryginalne, imienne dokumenty w formie rachunków lub faktur potwierdzające poniesione wydatki dotyczące 
składanego wniosku; 

3) oświadczenie o dochodach brutto na 1 członka rodziny, z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających miesiąc 
złożenia wniosku. 

§ 6. Na wniosku o pomoc zdrowotną specjalista ds. kadr potwierdza zatrudnienie nauczyciela, a w przypadku 
nauczyciela emeryta lub rencisty - potwierdza fakt odejścia na emeryturę lub rentę w przeszłości z danej szkoły lub 
przedszkola. 

§ 7. Wnioski złożone: 

1) do 15 lutego rozpatrywane są do 15 marca; 

2) do 15 maja rozpatrywane są do 15 czerwca; 

3) do 15 sierpnia rozpatrywane są do 15 września; 

4) do 15 listopada rozpatrywane są do 15 grudnia. 

§ 8. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną nauczyciela; 

2) udokumentowanych wydatków pieniężnych przez nauczyciela, dotyczących składanego wniosku; 

3) liczby złożonych przez nauczycieli wniosków; 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Mszczonów na pomoc zdrowotną 
w danym roku. 

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu świadczenia oraz jego wysokości bądź decyzję odmowną, podejmuje Burmistrz 
Mszczonowa. 

2. Decyzja Burmistrza jest odnotowywana na wniosku i jest decyzją ostateczną. 

§ 10. Wypłata środków finansowych odbywa się na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we 
wniosku. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr X/52/07 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie 
określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na  pomoc zdrowotną oraz zasad przyznawania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli,  nauczycieli emerytów i rencistów korzystających  z opieki zdrowotnej 
w Gminie Mszczonów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

Id: B8F27CC5-3C26-43B6-9EBB-29734F9C43B1. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Suski 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, poz. 1672, Dz. U. z 2024 r. poz. 1871,  
Dz. U. z 2025  r. poz. 620; poz. 1160;  poz. 1188, poz. 1189, poz. 1661 

Id: B8F27CC5-3C26-43B6-9EBB-29734F9C43B1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXVI/228/25 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4
	pkt 4 w § 5 ust. 4
	pkt 5 w § 5 ust. 4
	pkt 6 w § 5 ust. 4
	pkt 7 w § 5 ust. 4
	pkt 8 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5
	pkt 3 w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


